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Hauskaa siivousta 

Koko talon tai ryhmän yhteinen siivouspäivä tuo järjestystä arkeen 

Siivouspäivänä kaikilla on lupa keskittyä tavaroiden järjestelyyn, huoltamiseen ja 
korjaamiseen. Aihetta käytetään tällöin myös opetuksessa pedagogisena 
menetelmänä. Ottakaa esimerkiksi lapsiryhmäänne käyttöön laatikko, johon 
kerätään sellaisia leluja ja tavaroita, joita on arjen kiireessä hankala laittaa 
järjestykseen. Tällaisia voivat olla esimerkiksi toiseen ryhmään kuuluvat lelut tai 
palapelin palat. Siivouspäivänä tavarat sitten otetaan esiin ja viedään yhdessä 
paikoilleen. 

 

Siivoustaulu 

Monissa päiväkodeissa olevia leikkitauluja voi käyttää hyväksi myös 
siivouspäivänä. Lapsille voidaan jakaa vastuulle eri leikkipisteiden tai leikkitilojen 
siivous. ”Vastuulapset” tarkistavat, että tavarat ovat oikeilla paikoillaan, eikä 
lelulaatikoissa pyöri sinne kuulumatonta tavaraa. Ylimääräiset tavarat voidaan joko 
kerätä ajelehtivien tavaroiden laatikkoon ja siivota lopuksi yhdessä tai lapset voivat 
viedä ne saman tien oikeille paikoilleen. 

 

Siivousrobotti apuun 

Siivoamisessa kannattaa käyttää sekä opettavaisia että leikillisiä menetelmiä. 
Ohjelmointityyppistä ajattelua voidaan opetella siivousrobottileikin avulla. Isommat 
lapset voivat olla pareina vuorotellen robotteja ja roboteille käskyjä antavia ihmisiä. 
Robottia ohjaava lapsi antaa käskyjä kuten: ”Ota kädestäni legopalikka. Kävele 
eteenpäin…STOP…käänny vasemmalle. Kävele eteenpäin…STOP! Vedä legolaatikko 
esiin. Laita palikka legolaatikkoon." Pienempien ryhmässä yksi lapsi voi olla vuorollaan 
minisiivousrobotti, jolle aikuinen antaa ohjeita ja kuljettaa.  
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Huolehditaan varusteista 

Siivouspäivinä voidaan keskittyä myös eteisen siivoamiseen ja lasten omien vaatteiden 
ja tavaroiden järjestelyyn ja huoltamiseen. Lapset voivat tyhjentää ja pyyhkiä rätillä 
omat eteislokeronsa. Lasten kanssa harjoitellaan vaatteiden viikkaamista lokeroihin 
ja tarkistetaan, onko naulakoissa tarkoituksenmukaiset vaatteet ja onko joukossa 
esimerkiksi väärän vuodenajan vaatteita. Lokeroihin kertyneet 
piirustukset ja askartelut pakataan reppuihin ja lähetetään päivän päätteeksi kotiin.   

Lapsille voidaan myös tehdä eteiseen esimerkiksi Papunetin kuvia hyödyntäen erilaisia 
kuvasarjoja siirtymätilanteiden varustehuoltoa ja toiminnan ohjaustaitoja 
helpottamaan. Näin lapsi voi käydä aina kuvasta katsomassa, mitä pitää tehdä 
seuraavaksi. Kuvasarja vaihtelee vuodenajan ja säiden sekä lasten iän ja 
tarpeiden mukaan. 

Esimerkki kuvasarjasta:  

• kengät (ota kengät pois ja laita kenkätelineeseen) 
• kuivauskaappi (jos sinulla on jotain märkää, ripusta ne kuivauskaappiin tai anna 

aikuiselle) 
• ulkohaalari (ota ulkovaatteet pois ja ripusta naulakkoon)  
• pipo (ota pipo pois ja ripusta naulakkoon)  
• hanskat (ota hanskat pois ja ripusta naulakkoon)  
• tossut (laita sisätossut jalkaan)  
• WC, mene vessaan ja pese kädet 

 

 

 

     


